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Puheenjohtajan palsta

Viime eduskuntavaaleissa teema oli valtion velkaan-
tumisen vähentäminen. Itsensä talousosaamis-
puolueeksi tituleeraama Kokoomus voitti vaalit 

ja tarvitsivat perussuomalaiset aisaparikseen toteuttaakseen 
heikennyksiä työmarkkinoille, soteen, työttömyysturvaan 
ja sosiaalisten tukien alas ajamiseksi. Moni duunari äänesti 
Kokoomusta ja liian moni perussuomalaisia. 

Kansalaiset olivat äänensä antaneet ja yli puolet suoma-
laisista olivat vakuuttuneet siitä, että on suomen parhaak-
si, jotta velkaantuminen saadaan vähenemään. Mutta aika 
harva tiesi kuinka ja miten velkaantumisen taittaminen 
koitetaan toteuttaa.

EK-kirjoitti hallitusohjelman työmarkkinaheikennystoi-
veet, jotka hallitus toteuttaa pala palalta jopa pilkkuvir-
heineen. 

Ensin rajattiin poliittista lakko-oikeutta. Eli on mikä 
tahansa hallitus ja tekee vaikka kuinka surkeita päätök-
siä kansalaisten etuja vastaan ei tekoihin kohdistuvaa lak-
ko-oikeutta sallita kuin vuorokauden mittaisena, ja jos se 
tuomitaan oikeudessa laittomaksi, ja lakkoa jatketaan oi-
keuden päätöksestä huolimatta, niin lakkoon osallistuville 
tuomitaan henkilökohtaisia sakkoja, näin kansalaisten oi-
keutta rajoitetaan. Myös tukilakot ovat suurelta osin kiel-
lettyjä. Esimerkiksi jos naisvaltaisella alalla esim. siivousala 
työnantajat painostavat työehtosopimuspöydässä rajuja 

Oikeistohallitus kurjistaa kansalaisten asemaa

heikennyksiä sopimuksiin ja joutuvat sopimuksettomassa 
tilassa puolustamaan lakoilla työehtosopimusta, niin muut 
vahvemmat alat eivät voi tukilakoin puolustaa siivousalaa. 
Joten näin heikoimpia alojen sopimuksia voidaan pikku-
hiljaa palapalalta heikentää. Siksi on erittäin tärkeää, että 
kaikki omalla sopimusalalla työskentelevät saataisiin kuu-
lumaan ammattiliittoon, jolloin neuvottelumandaatti olisi 
vahvempi ja vahvempana meillä parempia mahdollisuuksia 
tehdä parempia sopimuksia.

Eli kun lakkoja ensin rajattiin, aloitti hallitus sitten muita 
työmarkkina heikennyksiä. 

Perussuomalaiset profiilia nostaakseen aina hieman koit-
tavat profiloitua mukamas suomalaisen heikko-osaisen 
puolustajana, mutta kunhan hieman taas saadaan maa-
hanmuuttoon tai ulkomaalaisten avustuksiin heikennyksiä, 
ei edes kantasuomalaisella heikko-osaisella vanhuksella, 
vammaisella, työttömällä ja sosiaaliturvan varassa elävällä 
ole mitään painoarvoa. Sanotaan ”menkää laiskat töihin”. 
Perussuomalaisten talouspolitiikka on paljon kylmempää 
kuin Kokoomuksen, ovat menneet oikealta ohi ja lujaa.

https://bit.ly/3XL9mCX 
(https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/leikkauksilla-irvailu-
jatkuu-riikka-purra-sakset-kadessa-ps-edustajat-taustalla-
hymyt-huulilla/8891326)

Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys ry on itse-
näinen rekisteröity yhdistys, joka kuuluu jäsenineen 
Teollisuusliittoon (ammattiosasto 526). Yhdistyksellä on 
pitkät perinteet media- ja painoalan edunvalvonnassa. 
TKY on perustettu vuonna 1892 ja sillä on lehden julkaisu-
hetkellä noin 1000 jäsentä.

Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys ry
Satakunnankatu 19 C 24, 33210 Tampere
tkytampere.fi • facebook.com/TKY526 
kirjaltajat@gmail.com

Julkaisija: Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys ry
Päätoimittaja: Marko Lähteenmäki
Toimitussihteeri ja taitto: Aki Kurvinen
Osoitelähde: TKY:n jäsenrekisteri
Paino: Hermes Oy

Kirjoituksia ja valokuvia seuraavaan Kirjakkeeseen 
otetaan vastaan. Aineisto pyydetään lähettämään 
yhdistyksen Satakunnan kadun toimistoon tai 
sähköpostilla kirjaltajat@gmail.com
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Puheenjohtajan palsta

Työttömyys kasvaa

Kun leikkaava talouspolitiikka vähentää kansalaisten 
ostovoimaa, niin suomalaisen työn tuottama hyödyke 
ei käy kaupaksi. Työttömiä on joidenkin laskelmien 
mukaan tullut 80 000 enemmän, kun näillä hallituksen 
leikkauksilla ja työmarkkinoiden joustoihin panostetuilla 
lakiuudistuksilla piti saada 100 000 työpaikkaa lisää. 

Muualla Euroopassa ei ole työttömyysprosentit näin hurjia 
kuin suomessa. Esim. Tanskassa, jota monessa asiassa pide-
tään vertauskohtana, on vain muutaman prosentin työttö-
myysaste, kun suomessa on nyt noin 10 % ja se on paljon. 
Avoimia työpaikkoja ei ole kuin murto-osalle ja niissäkin 
on kohtaanto-ongelmia. Normaaleja teollisuustyöpaikkoja 
on vähän. 

Nyt kun työttömät on pakotettu hakemaan useampaa työ-
paikkaa kuukaudessa, niin jokaiseen avoimeen työpaik-
kaan tulee niin paljon hakemuksia, että työnantajat ei halua 
paikkoja laittaa avoimeen hakuun, koska työhakemusten 
läpikäynti syö turhaan resursseja. Ja työpaikkahakemuksiin 
ei edes vastata.

Kokoomuksen talouspolitiikka on nyt koko lailla sel-
vää kaikille, eli ovat parempiosaisten edunvalvojapuolue. 
Kokoomus haluaa, että halpatyövoiman tulo suomeen on 
helpompaa ja haluavat saatavuusharkinnasta eroon. 

Perussuomalaiset ovat saatavuusharkinnan poistamista 
vastaan ja se on mielestäni hyvä asia suomalaisen työvoi-
man palkkaamisen turvaamiseksi… tai no Mayerin telakal-
la on 101 eri kansallisuutta laivoja kokoamassa.

Mutta vaikka perussuomalaiset ovat saatavuusharkinnan 
poistoa vastaan, he kuitenkin hyväksyivät hallituksessa 
EK:n Kokoomuksen kautta sinne uitetun järjestäytymät-
tömän yrityksen oikeuden sopia paikallisesti myös toisin 
luottamusvaltuutetun kautta, jos yrityksessä ei ole valittu 
pääluottamusmiestä ja hyvin harvassa pienessä yrityksessä 
luottamusmiestä ei ole valittu.

Tämä avaa oikeuden ulkomailla toimiville alihankintayri-
tyksille tehdä ”paikallisia sopimuksia” jonkun työntekijän 
kanssa. Ja kun sopiminen on laillistettu ei kukaan viran-
omainen voi puuttua asiaa. Joten näin sallitaan huonommat 
työehdot ulkomaalaiselle työvoimalle LAILLISESTI.

”Saatavuusharkinta on järjestelmä, jossa selvitetään, 
onko Suomen tai EU/ETA-alueen työmarkkinoilla 
saatavilla sopivaa työntekijää, ennen kuin kolmannesta 
maasta tulevalle voidaan myöntää työntekijän oleskelu-
lupa. Järjestelmän tarkoituksena on tukea paikallisten 
työntekijöiden työllistymistä. Jos sopivaa työvoimaa ei 
löydy, työnantaja voi rekrytoida työntekijöitä EU/ETA-
alueen ulkopuolelta.”
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Eläkkeet 

Eläkekeskustelu on taas kiihtynyt viime aikoina. Lähes 
joka päivä saa lukea jostain lehden otsikosta jonkun do-
sentin, tohtorin tai jonkun ”asiantuntijan” kirjoituksia, 
joissa kerrotaan, että eläkeikää pitää nostaa heti tai eläk-
keiden tasoa leikata.

Nuoret ovat epäuskoisia tuleviin eläkkeisiin, 
”kun me olemme eläkeikäisiä ei eläkkeitä enää ole”.
Uusi Ilmarisen johtaja vastaa huoleen. Eläkettä luvassa.
 ”Emme ole onnistuneet viestimään, kuinka hyvä järjes-
telmä meillä oikeasti on. Se ei ainakaan ole niin hataralla 
pohjalla kuin nuoret luulevat”, Mikko Mursula sanoo

Nyt kun työttömyys lisääntyy koko ajan. varsinkin nuo-
risotyöttömyys olisi syytä päinvastoin miettiä, että päästet-
täisiin niitä vanhempia jo osan työkyvystään menettäneitä 
”eläkeputkeen” vaikka porvarien piti se väen väkisin poistaa 
keinovalikoimista.

https://bit.ly/4rdM2vn  
(https://www.kauppalehti.fi/uutiset/a/
7da9e197-d90f-4f9c-88f6-9a16fecf16c9)

Puheenjohtajan palsta

Palkkatasa-arvo 

Hallituksessa on syntynyt kiista naisten ja miesten välisen 
palkkatasa-arvon kohentamiseen pyrkivästä uudistuksesta, 
Helsingin Sanomien lähteet kertovat

HS:n tiedot: Perussuomalaiset ja työnantajajärjestöt ovat 
huolissaan siitä, että EU:n direktiivin vuoksi valmisteltava 
uudistus sekoittaisi työehtosopimusjärjestelmän.

https://www.hs.fi/politiikka/art-2000011353406.html

Vai että sekoittaisi työehtosopimusjärjestelmän, jota tämä 
hallitus on kaikin keinoin koittanut sekoittaa ja kannusta-
neet työntekijöitä eroamaan ammattiliittoista mm. poista-
malla ay-maksujen verovähennysoikeuden, joka on hyväk-
sytty tulonhankkimisvähennykseksi.

Leikkaukset

Tässä vielä lista muistutukseksi, miten hallitus kurittaa 
duunareita. Voi olla, ettei juuri mikään satu sinuun tällä 
hetkellä, auta armias, kun tulee lomautuksia, pitkittynyttä 
työttömyyttä, työehtosopimuksen yleissitovuus katoaa, niin 
jopa alkaa vaikuttamaan…

Perussuomalaiset ovat näyttävästi vaatineet ulkomaalai-
sille työntekijöille 3000 € tulorajaa, joka heidän pitäisi 
tienata, että olisi oikeus tulla tänne töihin. En ole nähnyt 
tai kuullut, että vaatisivat yhtä näyttävästi suomalaisille 
matalapalkka-aloille korotuksia, jotka olisivat samassa 
palkkakategoriassa. Päinvastoin oikeiston puolelta on vali- 
teltu, kun suomessa on liian korkeat palkat ja eläkkeet.

Halla-aho esittää: 
Ulkomaalaisilletyöntekijöille 
3000 euron minimipalkkavaatimus 
– ”Halpatyövoima tulee kalliiksi”

https://bit.ly/4858kq8
(https://www.tekniikkatalous.fi/uutiset/a/417062cc-e1ab-4268-befb-b34f5e66ee9c)
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Puheenjohtajan palsta

ORPON-PURRAN HALLITUKSEN LEIKKAUSLISTA
Työehtojen heikennykset

Valmistelussa
•	 Työntekijän irtisanomiseen riittää ”asiallinen syy”
•	 Vuoden määräaikainen työsopimus ei vaadi erityistä perustetta
•	 Takaisinottovelvoite ei enää koske alle 50 henkilön yrityksiä
•	 Lomautuksen varoaikaa lyhennetään
•	 Jatkossa työnantaja päättää säästövapaan pitämisen ajankohdan *) 

*) Hallitus ilmoitti puoliväliriihen yhteydessä keväällä 2025 peruvansa hallitusohjelmaan sisältyneen kirjauksen ensim-
mäisen sairausolopäivän palkattomuudesta. Korvaavana toimena hallitus muuttaa säästövapaata koskevaa sääntelyä. 

Voimassa
•	 Yt-menettely heikentyy merkittävästi (voimaan 1.7.2025)
•	 Leipomotyölaki kumotaan (voimaan 1.3.2025)
•	 Paikallista sopimista laajennetaan työntekijöiden edunvalvontaa heikentämällä (voimaan 1.1.2025)
•	 Vientimallilla vaikeutetaan työehtosopimustoimintaa ja palkkaerojen pienentämistä (voimaan 1.1.2025)

Lakko-oikeuden rajoitukset

Voimassa
•	 Oikeutta poliittisiin lakkoihin rajoitetaan (voimaan 18.5.2024)
•	 Oikeutta tukilakkoihin rajoitetaan (voimaan 18.5.2024)
•	 Lakkoon osallistuneelle työntekijälle 200 euron sakko, jos lakko todetaan laittomaksi (voimaan 18.5.2024)
•	 Lakkosakkoja korotetaan roimasti (voimaan 18.5.2024)

Työttömyysturvan ja muun sosiaaliturvan leikkaukset

Voimassa
•	 Ansiopäivärahan saamiseen tarvittavaa työssäoloaikaa pidennetään (voimaan 2.9.2024)
•	 Työttömyyspäivärahan työssäoloehto euroistetaan (voimaan 2.9.2024)
•	 Ansiopäivärahaa leikataan jo kahden kuukauden jälkeen (voimaan 2.9.2024)
•	 Palkkatuettu työ ei kerrytä työttömyyspäivärahan työssäoloehtoa (voimaan 2.9.2024)
•	 Ikääntyvien työttömien turvaa heikennetään (voimaan 2.9.2024)
•	 Vuorotteluvapaa lakkautetaan (voimaan 1.8.2024)
•	 Aikuiskoulutustuki lakkautetaan (voimaan 1.8.2024)
•	 Työttömyysturvan lapsikorotukset poistetaan (voimaan 1.4.2024)
•	 Sovitellun työttömyysturvan suojaosa poistetaan (voimaan 1.4.2024)
•	 Asumistuen työssäkäyntiin liittyvä suojaosa poistetaan ja tukea leikataan (voimaan 1.4.2024)
•	 Toimeentulotukea leikataan ja sen saamista vaikeutetaan (voimaan 1.4.2024)
•	 Työsuhteen päättyessä maksettava lomakorvaus estää työttömyysetuuden saamisen jaksotusajalta (voimaan 1.1.2024)
•	 Työttömyysturvan omavastuuaikaa pidennetään (voimaan 1.1.2024)
•	 Lääkkeisiin kohdistetaan säästötoimia (voimaan pääosin 1.1.2025) *) 

*) Hallitus ilmoitti 19.9.2023 budjettiriihen yhteydessä peruvansa hallitusohjelmaan sisältyneen kirjauksen korotettuna 
maksettavan vanhempainrahan poistamisesta ensimmäisen 16 arkipäivän ajalta. Korvaavana toimena hallitus kohdisti 
säästötoimia lääkkeisiin.
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Eduskuntavaalit

Meillä on puolentoista vuoden päästä 2027 huhtikuussa on 
eduskuntavaalit taas tulossa. Äänestäkää duunarit työvä-
enpuolueita, niihin ei kuulu kokoomus, persut, rkp, kris-
tilliset, kepu, vihreät ja Liike Nyt. 

Ja vaikka kuinka olisitte maahanmuuttovastaisia uskoen 
persujen populismiin, ei perussuomalaiset tule auttamaan 
teitä työelämäasioissa, päinvastoin se antaa kokoomuksen 
ja EK.n potkia teitä päähän mennen tullen. Jos haluatte 
itsellenne ja lapsillenne hyvää työelämää, on aika muuttaa 
äänestyskäyttäytymistä.

Se ainoa keino millä saadaan puolustettua työehtojamme. 
Jos nykyinen hallitus saisi mandaatin uudelle kaudelle, sil-
loin lyötäisiin duunaria kahta lujempaa.

Allekirjoittaneella ei ole minkään puolueen jäsenkirjaa, 
mutta äänestän sitä puoluetta, joka parhaiten ajaa minun ja 
perheeni etuja työelämässä. Työssä kuitenkin ollaan suuri 
osa ajastamme nyt ja tulevaisuudessa on vuorossa lapsem-
me ja lapsenlapsemme. Millaisen työelämän heille haluat?  
Kaikki ei voi olla päälliköitä.

� Teksti: Marko Lähteenmäki

Kohua herättäneessä kampanjassa hallituksen veronkevennykset suosivat liittoihin kuulumattomia.

Puheenjohtajan palsta
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KEVÄTKOKOUS
Lauantaina 21.3.2026 klo 14:00 

EHDOKASASETTELUKOKOUS
Keskiviikkona 21.10.2026 klo 17:00 (tarvittaessa) 

SYYSKOKOUS
Lauantaina 21.11.2026 klo 14:00

TKY:N JÄSENKOKOUKSET 
2026

Ilmoitukset
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Kesäinen Turku

Paikallisten puujalkavitsien saattamana saavuimme rak-
kaaseen rannikkokaupunkiin, jota fiksuimmat ovat yrittä-
neet irrottaa puukiiloilla mantereesta, siinä kumminkaan 
onnistumatta. Turku on hieno kaupunki. Ennen tätä päi-
vää kaupunkia on yritetty polttaa parisataa kertaa ja en-
nen suurta paloa yritykset ovat jääneet puolitiehen. Itsekin 
hämmennyin, kun kuvittelin, että isoja tuhoja on ollut tuo 
ainoa. Suuren palon jäljiltä Turkuun tuli laki, joka kielsi 
rakentamasta vain yksikerroksisia puutaloja. Turkulaiset 
olivat viisaita ja kiersivät lakia rakentamalla alakerroksen 
kivestä ja sen päälle vielä puisen toisen kerroksen. Näitä 
vanhoja taloja on vieläkin nähtävillä kaupunkialueella.

Kiertelimme kaupungin katuja mennäksemme Aurajoen 
rantaan, missä einestaukomme on. Siinä sivussa tuli pu-
heeksi Turun tori, jota on kolmisen vuotta rakennettu ja 
korjattu. Loppu tulos oli samanlainen, kun Tampereen valo-
verhoillakin. Ei pala, ei paistu. Korjaaminen jatkuu. Torille 
laitettiin lämmitysputket kiveyksen alle, etteivät paljasjal-
kaiset asukkaat palelluta jalkojaan talvella. Kaikki meni 
hyvin, kunnes kuntapäättäjät päällystivät torin väärin ja 
tuhosivat lämmityksen. Uusiksi siis tuokin meni. Asia toki 
on ajankohtainen, missä tahansa kunnassa missä osaamat-
tomat henkilöt hoitelevat asioita. 

Koitti ihana aamu, ilman kimmeltävää maise-
maa, lämpöä 25 astetta ja suhteellisen tyyni sää. 
Heinäkuu oli puolessa välissä ja me olimme mat-

kalla Turkuun. Kaikki kynnelle kykenevät olivat innois-
saan, kun ei sada, ei tuule ja parasta kaikessa saatiin toimiva 
ilmastoitu bussi.

Matka alkoi reteesti Keskustorilta, josta kurvattiin kohti 
Turuntien liittymää ja odotukset olivat kovia. Näihin 
toiveisiin vastattiinkin kohtuullisen hyvin ja matkan-
johtajan suusanalliset sketsit upposivat yleisöön hyvin. 
Alkumatkasta hän kertoi totuuksia nykynuorten käsityksen 
viljapelloista ja heidän tuntemuksiaan niistä. Esimerkkinä 
käytettiin Volvoa, jonka ratissa on sana Volvo. Sitä on help-
po ajaa, kun vasenkätisetkin tietävät, että V on vasen ja O 
on oikea. Tästä lienee tullut myös toteamus, että pelloille 
on kylvetty oikealle ohraa, vasemmalle vehnää ja kaukana 
on kauraa ja taakse on jäänyt ruisvainiot.

Veteraanikerho 

VETERAANIKERHO RETKEILEE

Taustalla Turun linnaRudolfina risteilyalus
8
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Veteraanikerho 

Aurajoki
Saavuimme ruokapaikkaamme Aurajoen rantaan. Siellä 
odotti risteily laiva Rudolf. Kattaus oli loistava. Kaikille 
ruokailijoille oli kaikkea mahdollista ja ruokaa runsaas-
ti. Sanoisin ruhtinaallisesti. Ruokailun yhteyteen kuu-
lui myös kiertoajelu Airistolla. Upeita saaristomaisemia, 
joihin oli rakennettu miljoonaluokan omakoti asunto-
ja ja kesähuviloita. Olivat niin isoja, ettei niitä mökeik-
si voinut moittia. Olipa siellä myynnissä yksi laivakin. 
Ostajalle luvattiin kaupan päälle oma saarikin. Aivan 
kaikilla eläkeläisillä ei varmaankaan ole tähän varaa, sillä 
polttoaine kustannukset eivät kuulu verovähennyskului-
hin.Ruokailtiin, nautittiin kauniista kolmenkymmenen 
asteen lämmöstä, jota lämmin läntinen löyhytteli. Reissulla 
kukaan ei sanonut palelevansa, vaikka merellä seilattiinkin. 
Osalla ruokailu saattoi olla jopa tuskaisen kuuma, mutta 
hikoillen, nesteitä nauttien, parin tunnin sessio oli ohi ja 
palasimme ilmastoituun bussiimme ja jatkoimme kierto-
ajelua kaupungissa.

Merimuseo

Ensiksi kävimme museossa, johon on kerätty kaikki mah-
dollinen ja saatavissa olleet Turun vesillä liikkuneet vesi-
kulkuneuvot. Sieltä löytyy Suomen joutsen, jonka mastoja 
entisöidään. Yhden maston remonttiin menee aikaa vuosi. 
Laivassa on neljä mastoa, joten pari vuotta vielä niin pur-
tilo on kunnossa. Siellä lepää myös museolaiva Sigyn, jota 
itsekin olen luokkaretkellä päässyt katsomaan. Mieleen on 
jäänyt syystä, että jouduin pois laivasta, kun kiipeilin köy-
sistössä. Kuusikymmentä vuotta on siitäkin kulunut ja lai-
vat olivat silloin ripoteltuna pitkin Aurajokea. Hyvä, kun 
historia on koottu yhdelle pienelle alueelle, jossa nostalgia 
lyö katsojaa silmille.

Kakolanmäki

Suuntana Kakola, pahamaineinen vankila, jossa rikolli-
set istuivat pitkiä tuomioitaan. Nykyään toimii hotellina. 
Ohitimme matkalla kuuluisan nähtävyyden, Funikulaarin, 
loistava hissi, joka vie ihmisiä alhaalta ylös mäen päälle, 
teoriassa. Hissiin ei juuri tarvitse jonottaa, koska se yleen-
sä toimi. Takuuaikakin on mennyt jo umpeen. Paikalliset 
kutsuvat sitä nimellä, jota ei tähän voi laittaa, koska saat-
taahan tätä lukea alaikäinenkin. Rahaa se on vienyt ja 
kaikki turistitkin haluaisivat nähdä se toiminnassa. Niin 
haluaisivat Turkulaisetkin. Kakolanmäelle, Turun viimei-
sen palon jäljiltä rinteen juurelle on jäänyt useampia pieniä 
mökkejä ja käsityöpajoja, joissa kesäisin pidetään näytöksiä 
vanhan ajan osaamisesta. Pitääkin vielä lisätä, että nuoriso 
on yrittänyt polttaa nämäkin mökit. Toistaiseksi eivät ole 
onnistuneet.

Suomen Joutsen fregatti Museolaiva Sigyn
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Turun linna

Turun linna on perustettu joskus Ruotsi-Suomen menestyk-
sen ja uskonpuhdistuksen aikoihin. Vuosilukuja en muista, 
mutta Googlesta se löytyy. Kuultiin karmeita juttuja linnan 
historiasta. Kuninkaan velipoika oli paikan kinginä, kun-
nes alkoi tehdä naista mieli. Hän päätyi ratkaisuun, jossa 
osti keskieurooppalaisen naisen omakseen ja maksoi tämän 
kuningas isän velat pois saadakseen haluamansa naisen 
puolisokseen. Tuumasta toimeen. Hän lähti hakemaan nuo-
rikkoaan ja mennäkseen avioon tämän kanssa. Saavuttuaan 
paikan päälle hän yllättäen huomasi mielitiettyään nuo-
remman ja kauniimman, halukkaamman sisaren ja päätyi 
yllättäen saman tien ottamaan tämän puolisokseen.  Hänen 
mielestään tämä nainen soveltui paremmin Turun linnan 
ehtoisaksi emännäksi. Tästä alkoi suuri tragedia. Prinssi 
tahtoi neitonsa mahdollisimman pian Turkuun, jotta sai-
si nauttia kaikesta avioliiton suomasta onnesta. Hänellä 
oli laiva odottamassa Tallinnassa, mutta poikkeuksellisen 

kovan talven vuoksi laiva oli umpijäässä, eikä sitä saatu 
liikkeelle. Hän päätyi vuokraamaan toisen laivan ja lähti 
purjehtimaan. Tämä tietysti hajosi ja porukka haaksirik-
koutui Suomen rannikolle. Prinssi halusi nopeasti linnaan-
sa, jotta voisi pitää tiukasti vallan kahvasta kiinni. Nuorikko 
ei kuitenkaan halunnut metristen hankien keskelle rekiret-
kelle, vaan jäi talvehtimaan jonnekin Kotkan seutuville. 
Joten prinssi lähti yksin hyiselle matkalle ja pääsikin perille. 
Ruotsin kuninkaalle oli kuitenkin tullut ”sähkösanoma” 
petollisen sulhon edesottamuksista. Kuningas päätti pistää 
veljensä ruotuun, valtasi Turun linnan ja vangitsi veljensä. 
Nuorikko selvisi kahinasta kuivin jaloin ja sai asuttavak-
seen kartanon kuninkaan mailta eteläsuomesta. Tarinaa 
voisi jatkaa, vaikka kuinka kauan, mutta pitää antaa mie-
likuvituksellekin. 

Palkkasoturi Samuel Cockburnin 
hautamuistomerkki Turun tuomiokirkossa.

Veteraanikerho 1/2025KIRJAKE
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Turun tuomiokirkko

Turun tuomiokirkko on vanhimpia kirkkoja Suomessa.  
Vähän samaan muottiin tehty, kun Kölnin tuomiokirk-
kokin. Pienemmässä koossa toki. Sieltä löytyy sarkofageja, 
lattiahautoja, pyhimysten kuvia, kertomuksia sisarten teh-
dyistä ihmeistä ja yleensä laupeuden töitä tehneistä ihmi-
sistä.  Tarinoita eräästä uskoa vieneistä naisesta, joka otti 
matkallaan mukaansa 10 000 muuta naista käännyttääk-
seen Ottomaaneja kristinuskoon. Kuinka usein käykään, 
että kun hän sai aloitettuaan uskonsa julistamisensa otto-
maaneille, hänet ja seurueensa surmattiin. Kertomuksia on 
tuomiokirkko täynnä.  Pitää vielä mainita, että kirkkoa on 
siirretty ainakin kaksi kertaa.
Kotia kohti, kirjoitti kirjailija kymmeniä vuosia sitten. 
Tulomatkalla pysähdyttiin Urjalan karkkitaivaassa. Mitään 
ei osteta ja lopputulos oli kuitenkin, että melkein kaikilla 
oli nyssäkkä kainalossa. Onnellisena Tampereella. Tämä 
on hyvä paikka. Kiitos kaikille reissussa mukana olleille.

� Teksti ja kuvat: Jouko Harju

Kaarina Maununtyttären hauta

Torsten Stålhandsken hauta ja hänen puolisonsa
Kristina Hornin hautamonumentti

Veteraanikerho 1/2025KIRJAKE
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Telakan yläkerta täyttyi keskustelusta ja kehittämis- 
innosta, kun seuturyhmän kokous järjestettiin 
tiistaina 28. lokakuuta klo 12.00. Paikalle saapui 

edustajia kahdeksasta ammattiosastosta, ja päivän teemois-
sa korostui yhteistyön merkitys, koulutuksen kehittäminen 
sekä jäsenlähtöinen toiminta. Kokouksen oli koolle kutsu-
nut aluetoimitsija Antti Salonen.

Yhteistyö ja vaikuttaminen keskiössä

Kokouksessa käytiin läpi ajankohtaisia asioita, kuten am-
mattiosastojen jäsenmaksujen muutokset ja niiden taustal-
la oleva keskustelu. Syksyn valtuusto tulee tekemään pää-
töksen hallituksen esityksen pohjalta. Lisäksi keskusteltiin 
yhteisistä esityksistä ja kannanotoista, joilla pyritään vah-
vistamaan seuturyhmän yhteiskunnallista vaikuttavuutta. 

Koulutusta ja kehittämistä 

Koulutustoiminnan kehittäminen nousi esiin useassa pu-
heenvuorossa. Erityisesti toivottiin koulutusta jäsenrekiste-
rin käyttöön sekä kokoustekniikan hallintaan. Helmikuulle 
suunnitellaan seutukuntakoulutusta, joka tukisi osastojen 
välistä osaamisen jakamista ja yhteisiä toimintamalleja. 

Jäsenet mukaan – 
resurssit tehokkaasti käyttöön 

Jäsenen tukeminen ja osallistaminen nähtiin tärkeänä osa-
na tulevaa toimintaa. Työpaikkakartoituksen toteuttami-
nen nousi esiin konkreettisena keinona tavoittaa jäseniä ja 
kehittää toimintaa heidän tarpeistaan käsin. Samalla poh-
dittiin, miten resurssien käyttöä voitaisiin tehostaa enti-
sestään.

Yhteinen suunta

Kokouksen tunnelma oli rakentava ja eteenpäin katsova. 
Seuturyhmän kokous osoitti, että ammattiosastojen yh-
teistyö on vahva perusta vaikuttavalle ja jäsenlähtöiselle 
toiminnalle. Yhteiset tavoitteet ja avoin keskustelu loivat 
hyvän pohjan tulevalle vuodelle. Yhdistystämme edusti-
vat allekirjoittanut ja yhdistyksemme puheenjohtaja Marko 
Lähteenmäki. Seuraava kokous sovittiin tammikuulle 2026.
 

� TKY  
� Pääluottamusmies 
� Tomi Minetti

Aluetoimitsija Antti Salonen alustaa seuturyhmän 
kokousta.

Ammattiosastojen yhteistyö vahvistuu - 
Seuturyhmän kokous kokosi osastot yhteen

Pääluottamusmiehen palsta
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Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys varasi paikat 
40 hengelle Teollisuusliiton jäsenristeilylle. Tänä 
vuonna risteily suuntautui, minnekäs muualle, 

kuin Tallinaan ja aluksena toimi MS Victoria I. Reissu kesti 
yhden yön yli 13. – 14.9.2025.

Lauantai

Tunnelmaa saatiin nostatettua jo bussimatkalla Helsinkiin, 
kun jäsenet täyttivät linjurin Tampereella puolilta päivin. 
Kahvitauko pidettiin Riihimäen ABC:llä.

Tapahtuman todellinen mittakaava alkoi paljastua 
Helsingin Länsiterminaalissa, kun Kirjatyöntekijäin joukko 
sulautui Teollisuusliiton 1700 osallistujan väenpaljouteen.

Ken risteilyllä on käynyt, sen tietää, että jonottaminen 
on se juttu! Ensin jonotettiin laivaan nousussa ja sitten 
heti perään buffetissa. Kaiken kaikkiaan toiminta sujui 
verrattaen jouhevasti ja pöytään pääsi kohtuullisessa ajas-
sa. Buffetvalikoima oli runsas ja vietteli ottamaan enem-
män kuin olisi jaksanut syödä. Kokeneemmat kävijät eivät 
toki tällaiseen haksahda ja jättävät tilaa myös jälkiruualle. 
Pöydässä tutustuttiin kanssaristeilijöihin ja suunniteltiin 
illan menoja. 

Palattuani illallisbuffetista hyttiin, ihmettelin ikkunan 
edessä nosturilla keikkuvaa työmiestä. Ai niin, lähtöhän on 
vasta klo 18.35 ja laiva kelluu yhä satamassa! Oli siis aikaa 
hengailla hytissä ja tutustua viikonlopun ohjelmaan. Tuntia 
myöhemmin olinkin jo katselemassa loittonevaa Helsinkiä 
laivan kannella.

Viikonlopun viralliseen ohjelmaan kuului mm. 
Teollisuusliiton puheenjohtajan, Riku Aallon, tervetulo-
puhe yhdessä varapuheenjohtaja Turja Lehtosen kanssa. 
Susanna Snellman vastasi ohjelman juonnoista. 
Viihteellisempiä esiintyjiä lauantai-iltana olivat mm. 
trubaduuri Anton Mellanen, Lasse Laaksonen & Hotline 
sekä illan pääesiintyjä Neon 2.

Sunnuntai

Sunnuntaiaamuna laiva kellui edelleen Tallinnan sata-
massa ja klo 8–12 välillä oli aikaa käydä maissa ostoksilla. 
Samalla Teollisuusliiton jaostot järjestivät laivalla erinäisiä 
työpajoja, joissa oli mm. kilpailuja ja arvontoja. Erityisen 
mieleenpainuva oli monologiesitys Tatsi - Tarinoita työt-
tömyydestä, jossa työttömien kokemuksia oli  koostettu 
tunteikkaaksi päähenkilön kautta kerrottavaksi tarinak-
si, johon oli helppo samaistua. Kevyempää ohjelmaa pää- 
lavalla oli Elämäni laulu -kilpailu, jossa Teollisuusliiton 
johtajat olivat mukana arvuuttelemassa, kenen musiikki-
makuun soitettu kappale osuu. 

Taxfree-myymälässäkin tuli käytyä useampaankin ker-
taan ja aina mukaan tarttui jotain tuliaisiksi vietävää. 
–Ei sitä turhaan tyhjän matkalaukun kanssa reissuun 
lähdetty.

Risteilyviikonlopun päätti Mikko ja Kalle Alatalon 
yhteislaulutilaisuus sekä Arja Salon päätössanat. Laivan 
saapuessa Helsinkiin klo 16, jäsenjärjestöt alkoivat 
vähitellen pakkautua omiin busseihinsa. Kirjatyöntekijäin 
kotimatka kohti Tamperetta alkoi.

� Teksti ja kuvat: Aki Kurvinen

Teollisuusliiton jäsenristeily 2025
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Teollisuusliiton jäsenristeily

Helsinki
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Teollisuusliiton jäsenristeily

TKY MAKSAA JÄSENILLEEN 
KURSSIPÄIVÄRAHAA

mm. Teollisuusliiton ay-koulutuksesta.
Lisätietoja: tkytampere.fi/kurssipaivaraha

Tallinna
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Juha Ruotsalainen oli monelle Kirjatyöntekijälle tuttu 
henkilö, erityisesti niille, jotka ovat toimineet pitkään 
luottamushenkilöinä, eri ammattiosaston tehtävissä tai 

muuten aktiivisesti osallistuneet erilaisiin alamme koulu-
tuksiin. Monet tapasivat hänet Kiljava-opiston ja myöhem-
min myös Murikka-opiston koulutuksissa sekä ammatti-
osastojen yhteisissä tilaisuuksissa.

Tutustuin Juhaan ensimmäisen kerran Kiljavan opistolla. 
Hän erottui joukosta painavilla mielipiteillään ja persoo-
nallisilla valinnoillaan. Yhdistävänä tekijänä toimi myös 
yhteinen nuoruuden harrastus, punkmusiikki, joka merkitsi 
paljon tuon ajan nuorille.

Työuramme ristesivät useaan otteeseen: olimme yhdessä 
luottamusmieskoulutuksissa, ammattiliiton valtuustossa 
sekä vasemmistoryhmien tapaamisissa. Toimimme yhdessä 
toimituskunnan jäseninä Team-liiton vasemmistoryhmän 
TEAMS-SPIRIT lehdessä. Lisäksi järjestimme useita yh-
teisiä koulutuksia Jyväskylän Kirjatyöntekijöiden kanssa. 
Juha oli näkyvästi mukana erilaisissa rooleissa Jyväskylän 
Kirjatyöntekijäin yhdistyksessä – muun muassa osaston 
puheenjohtajana useiden vuosien ajan.

Juhan siirryttyä pois luottamusmiestehtävistä tiemme 
erkanevat hetkeksi, mutta yhteys säilyi. Kun Juha muut-
ti Jyväskylästä Ylöjärvelle uuden rakkauden perässä, pyy-
sin häntä valokuvaamaan Tampereen Kirjatyöntekijäin 
Yhdistyksen 130-vuotisjuhlat, mihin hän suostui mielellään.

Myöhemmin sain rohkaistua Juhan palaamaan am-
mattiyhdistystoimintaan, johon hän sitoutui Tampereen 
Kirjatyöntekijäin yhdistyksen hallituksen varajäsenenä. 
Osallistumme yhdessä muun muassa SAK:n ”Stop Nyt” 
-mielenosoitukseen helmikuussa 2024, jolloin Juha otti 
vastuulleen ammattiosaston toimintakertomuksen suun-
nittelun ja taiton sekä myöhemmin jäsenlehti Kirjakkeen 
ulkoasun uudistamisen. Molemmat julkaisumuutokset sai-
vat jäsenistöltä kiitosta.

Vuoden 2024 toimintakertomuksen koostaminen jäi 
Juhalta kesken; hän ehti valmistella kokousmateriaaleja ja 
suunnitella uuden taiton, mutta valitettavasti emme saaneet 
koskaan nähdä hänen viimeistelemäänsä versiota.

Juha menehtyi yllättäen vakavaan sairauteen. Otin yh-
teyttä hänen puolisoonsa Sariin tiedustellakseni mahdol-
lisia tapoja tukea perhettä surun keskellä. Koska Juha toimi 

yhdistyksemme hallituksen jäsenenä, päätimme osallistua 
muistotilaisuuden kustannuksiin muiden kirjatyöntekijäin 
ammattiosastojen kanssa. Useat Juhan tunteneet osastot 
osallistuivat kustannuksiin.

Muistotilaisuus järjestettiin Tampereen Pispalassa, 
Vastavirta-klubilla 29.3. Edustin yhdistystä yhdessä sihteeri 
Maija Vikkulan kanssa. Tilaisuus heijasti Juhan persoonaa 
– tarjolla oli kasvisruokaa, juomia ja puheenvuoroja hänen 
elämänvaiheistaan. Punk-musiikkia ja Juhalle tärkeät esiin-
tyjät, kuten Pelle Miljoona, olivat osa ohjelmaa.

Tampereen, Keuruun, Jyväskylän ja Helsingin 
Kirjatyöntekijöiden osastot välittävät osanottonsa Juhan 
omaisille ja ystäville.

� Marko Lähteenmäki, puheenjohtaja
� Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys

Juha Ruotsalainen 1968 - 2025

In memoriam 
Juha Ruotsalainen

In memoriam Juha Ruotsalainen
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In memoriam Juha Ruotsalainen

James Puhto-Ren The Brats

Pelle Miljoona Antti Eskelinen
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Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys osallistui 
vuoden 2025 vappumarssiin puheenjohtaja Marko 
Lähteenmäen kantaessa yhdistyksen mustaa lip-

pua. Yhdistyksen jäseniä kaivattaisiin lisää osallistumaan 
vappumarssiin ja vappujuhlaan.

keskustorilla vappuväelle puhumassa kuultiin muun 
muassa Vasemmistoliiton puheenjohtaja, kansanedustaja 
Minja Koskela. − ”Hallitus moukaroi yhteisiä palveluita 
perustellen sitä julkisella taloudella, mutta rikkaiden edut 
hallitus on valmis kustantamaan, vaikka velaksi.”  Koskela 
kritisoi puheessaan hallitusta kovin sanoin.  

Lisäksi Keskustorilla oli puhumassa paljon muita ay-hen-
kisiä puhujia vappuväelle sekä Tampereen kaupungin por-
mestari Ilmari Nurminen.

Pientä yhteenottoa sattui myös eri ryhmien välillä kes-
kustorilla, kun äärioikeiston kokoontuminen torin toisella 
reunalla alkoi samaan aikaan. Poliisin joukot seisoivat mie-
lenosoittajien ja vastamielenosoittajien välissä.

Torilta suunnistin hetken kuunneltuani toimistollem-
me, jossa brunssia valmisteltiin samoihin aikoihin. Väkeä 
brunssille osallistui jälleen kerran mukavasti ja muutama 
tunti kului mukavasti turisten tuttujen kanssa. Brunssin 
valmistelusta vastasi Maija Vikkula ja Fanni Miinalainen, 
boolista Sami Lahti.

� Teksti: Marko Lähteenmäki ja Aki Kurvinen
� Kuvat: Marko Lähteenmäki ja SAK Tampereen 

paikallisjärjestön sivuston kuvagalleria

Marssireitti vuonna 2025
Frenckelinaukio - Kauppakatu - Hämeenpuisto - Puutarhakadun risteys - Hämeenpuisto - 
Hämeenkatu - Keskustori - Aleksis Kiven katu - Vanha Kirkko - Tampereen Teatteri

Lisätietoa marssista ja esiintyjistä: https://www.tapj.fi/vappu/2025/#widget-kQS5Ql3rDF7eCDHtGzS3

VAPPUMARSSI JA BRUNSSI

Vappumarssi
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Aluetoimiston väkeä vapputorilla
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Tampereen Kirjatyöntekijäin yhdistyksen Painaja-
inkerho piti messuperinnettä yllä käyden 
lomamatkan yhteydessä pakkausalan PACK 

PRINT INTERNATIONAL messuilla Thaimaan pääkau-
pungissa Bangkokissa.

Messut sattuivat samaan ajankohtaan kuin yhdistyksen 
puheenjohtajan 60-vuotissyntymäpäivät, joten päätim-
me lähteä pienellä ryhmällä messumatkalle Bangkokiin.
Kävimme samaisessa tapahtumassa 10-vuotta aiemmin.
Messuryhmämme oli pienentynyt 3 painajaan.

Lähdimme Helsingistä 2. syyskuuta matkaan Qatar 
lentoyhtiön lipuilla. Helsinki – Doha välin syöttöliikenteen 
hoiti Qatarin yhteistyökumppani Finnair. Lensimme 
Airbus A330-300 lentokoneella Qatarin Dohan lentokentäl-
le. Lentoaika karvan yli 7 tuntia, koska kone joutui kiertä-
mään levottomia Lähi-Idän alueita. Muutama viikko ennen 
lähtöämme Finnair ei turvallisuussyistä lentänyt Dohaan 
lainkaan, joten hieman ennakkoon jännitti päästäänkö 
lainkaan matkaan.

Dohassa meillä on noin 2,5 tunnin vaihtoaika ja siinä 
kerittiin hieman ostoksille tax-free myymälöihin, koska 
puheenjohtajan syntymäpäiväjuhliin piti käydä ”tärpät-
tiä” ostamassa. Hamadin kentän tax-free on aika kal-
lis alkoholijuomien suhteen, ostettiin Giniä, Whiskyä, 
Baileysta.  Tupakat olivat edullisia. Viinit 3 litran laatikoissa 
(puna/valko) ostettiin jo Helsingin lentoaseman tax-free 
myymälästä.

PAINAJAT BANGKOKISSA 2025

Dohasta lennettiin Qatarin isolla Airbus A380-800 
lentokoneella Bangkokin Suvarnabhumin lentokentälle.

Painajat Bangkokissa 2025
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 Taksikyyti Suvarnabhumin lentokentältä Pattayalle kesti 
noin 1,5 tuntia. Pieni jaloittelu ja vessatauko puolessa välis-
sä matkaa oli pakollinen. Pattayalle päästyämme, ajoimme 
ensin Samin ja Ekin hotellin kautta. Pojat kyydistä jätet-
tyämme päästiin vihdoin myös omalle asunnolle, joka oli 
noin reilun kilometrin poikain hotellista. Vaimon sisko oli 
käynyt asunnollamme sähköt laittamassa päälle ja ostamas-
sa jääkaappiin vähän pientä purtavaa ja Markolle tietenkin 
olutta. Ai että se ensipuraisu kylmästä Singha oluesta. :)

Asunnolla vähän matkatavaroita järjesteltiin, käytiin syö-
mässä ja sitten nukkumaan. Päästiin hyvin rytmiin, vaikka 
Thaimaassa kello on edellä neljä tuntia tähän aikaan vuo-
desta (talvella viisi tuntia). 

Aamulla 4. syyskuuta, jolloin siis puheenjohtajan viral-
linen syntymäpäivä, käytiin paikallisessa postissa lähette-
lemässä hieman paketteja tutuille. Yhdelle kaverille, joka 
asuu keski-thaimaassa lähetin 10 kg suomiruokaa ja vaimo 
lähetti yhden ison paketin kaverinsa sukulaisille.

Sitten illan bileitä järjestelemään. Cabbage & Condoms 
nimisestä ravintolasta oli varattu parikymmentä paikkaa 
vieraita varten. Etukäteen menusta tsekattu ruoat mitä 
tilataan ja omat viinit ja viinakset mukaan, joista ravintola 
ottaa pienet avauspalkkiot ja hintaan kuuluu, että tarjoilija 
tekee drinksuja meille tarpeen mukaan.

Juhlaväki eli muutamia kavereitani ja vaimon sukulaisia 
kutsuttiin juhlimaan. Sää salli ulkona oloa ja näimme kau-
niin auringonlaskun. Ravintola sijaitsee Paradise Beachin 
poukamassa ja terassilta avautuu merinäköala suoraan 
auringonlaskun suuntaan.

Syötiin hyvin, juotiin jaloja juomia. Syötiin kakkua jälk-
käriksi. ”Happy Birthday”-laulukin tuli erilaisina versioina 
kuultua. Mitä muuta ihminen voi toivoa. 

Hyvät bileet olivat. Myöhemmin lähdimme ukkoporukal-
le vielä kylille ja lopuksi päädyimme Karaoke baari Black 
Horseen, jossa puheenjohtajan vieteristä veto loppui ja he-
räsin baarin sohvalta 5.00 AM. Vanhaksi ei ole tulemista. 

Messumatka 16. – 19. syyskuuta, Bangkok

Sovittiin messupäiväksi 17. syyskuuta. Lähdettiin mat-
kaan Pattayalta 16. päivä. Olimme buukanneet hotellit 
siten, että Sami ja Eki jäävät hotelliin lentokentän lähelle, 
koska he messupäivän jälkeisenä aamuna lentävät takas 
kohti Qatarin Dohaa ja Marko perheineen menee Bangkokin 
keskustaan Chao Phraya joen kupeeseen. 

Matkalle lähdettiin puheenjohtajan vaimon siskon Nokin 
autolla, puheenjohtaja ajoi ja Sami auttoi kartanluvussa. 
Puolessa matkassa pysähdyttiin levähdyspaikkaan, käytiin 
toiletissa ja ostettiin pikku välipalaa. Kun lähdettiin siitä 
matkaan uskoin google mapsia, joka johdatti meidät takai-
sin motarille ja eri liittymien kautta takaisin kohti Pattayaa, 

Lentoaika vähän vajaa seitsemän tuntia. Lentokentälle 
meitä oli etukäteen tilattu minibussi taksi odottamassa 
kyltillä ”Mr. Marko Lähteenmäki ja Dream Team”.
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kauan jouduttiin ajaa väärään suuntaan, että päästiin kään-
tymään motarilta takaisin kohti Bangkokia. Poikien hotel-
likaan ei löytynyt ihan kivuttomasti. Google ryhmitykset 
ei oikein toimi tuolla.

Pojat kun jätettiin hotelliin ja lähdettiin ajamaan koh-
ti Bangkokin keskustaa, oli kello jo paljon ja tiesin, että 
nyt joudutaan ajamaan neljän ruuhkassa Bangkokissa, 
iski stressiä päälle. Bangkokin keskustassa menee katuja 
monessa eri tasossa ja google mapsia seuraamalla toisella 
silmällä ja liikennettä toisella, meinasi usko välillä loppua. 
Mutta vihdoin ja viimein päästiin maaliin puikkelehtien 
läpi tukkoisen Silom Roadin, jonka lähistöllä meidän ho-
tellimme Centre Point Plus Hotel Silom sijaitsi. Hotellin/
Tavaratalon liikenteenohjaaja pysäytti liikenteen, kun näki 
että haluamme kääntyä yli vastaantulevan kaistan hotellin 
ajorampille (tai no se ei liikkunut 15 minuuttiin metriäkään 
ja linja-auto viereisellä kaistalla hotellin ajoväylän edessä).  
Vihdoin pääsimme kääntymään hotellin pihaan ja hotel-
lin portsareilta kyseltiin mihin auton saa jättää. Piti ajaa 

parkkihallin katolle, jossa hotellilla omia paikkoja. Sitten 
takasin alas respaan, josta saatiin avain ja taas takaisin ylös 
aina 18 kerrokseen, jossa meidän perhehuoneemme sijaitsi. 

Käytiin perheen kanssa syömässä ja sovittiin Samin ja 
Ekin kanssa treffit illalla Soi Cowboylle. Perhe lähti illalla 
mukaan, ja napattiin siitä hotellimme kulmalta kolmipyö-
räinen TUK-TUK ja tingattiin hinta Terminal 21:seen 100 
thb. Aika ahdasta oli meidän perheemme neljälle henki-
lölle. Aikamme ajettuamme alkoi vahvistua, että nyt kyllä 
mennään ihan väärään suuntaan, ja tiedustelin kuskilta 
asiaa. Kuski sanoi kysyvästi, että ”Terminal 21”, sanoin yes 
Terminal 21 soi Asoke sanoin jämäkästi, ei kun tää kuski 
oli menossa ihan muualle (myöhemmin vasta selvisi, että 
nykyään Bangkokissa on toinenkin Terminal 21 tavarata-
lo). Sitten upit ja helvetin moista vauhtia toiseen suuntaan. 
Yritin himmailla kaveria, kun alkoi vauhti jo pelottamaan 
lapsia varsinkin, hän sanoi, että näillä isommilla teillä pi-
tää ajaa lujaa muun liikenteen mukaan. No hengissä perille 
päästiin, ja vähän ylimääräistä pidemmästä lenkistä an-
noin. Vaimo ja tytär menivät Terminal 21 ostoskeskukseen 
ja minä ja poikani Riku mentiin Soi Cowboylle tapaamaan 
Samia ja Ekiä. Pojat löydettyämme käytiin muutamissa soi 
Cowboyn baareissa ja ihmeteltiin maailman menoa.

Sitten kun Terminal 21 ostari meni kiinni, mentiin koko 
porukalla vielä johonkin sportti baariin drinksuille ja sitten 
hotelliin nukkumaan.

Tuk-tuk

Soi Cowboy -katu

Skytrain -kaupunkijunareitti
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Messupäivä 17. syyskuuta

Aamupalan syötyämme käytiin perheen kanssa alakerran 
Central ostoskeskuksessa kiertelemässä. Pojalle piti löytää 
uikkarit, mutta ei kokoja löytynyt. Itselleni ostin Skechers 
sandaalit (sellaiset Crocks malliset). Perhe lähti johonkin 
shoppailemaan ja minä menin hetkeksi uima-altaalle ku-
luttamaan aikaan ennen messuille lähtöä.

Messut olivat kaupungin toisella laidalla, jonne minun piti 
matkustaa skytrain junalla, joka ottaisi aikaa noin tunnin. 
Ostin päivälipun Saphan Taksin asemalta, joka maksoi 150 
thb eli noin 4 € ja piti lähteä kohti Siam asemaa, jossa olisi 
vaihto toiseen junaan. Katsoin asemalla väärän puolen ja 
lähdinkin junalla väärään suuntaan, kun ei ruvennut ik-
kunasta näkymään tuttuja maisemia katselin tarkemmin 
aseman nimiä, niin huomasin että väärään suuntaan olen 
menossa. Ulos seuraavalla asemalla ja raput alas ja aseman 
toiselle puolelle ja raput ylös vartomaan uutta junaa, on-
neksi otin päivälipun. Junia menee usein, joten ei kauaa 
tarvinnut odotella. Sami ja Eki olivat tulossa lentoaseman 
kupeesta taksilla kohti messupaikkaa, jonne heillä oli suun-
nilleen yhtä pitkä matka kuin minullakin. Hekin olivat hie-
man myöhässä, rankkasade hieman hidasti. Lopulta pääsin 
Siam asemalle ja siellä vaihdoin uuteen taivasjunaan, joka 
meni kohti Bangna asemaa, jossa hyppäsin pois junasta. 

Asemalta pääsi kävelemään katettua kävelysiltaa pitkin 
kohti Bitec rakennusta, jossa messut olivat, joten en kas-
tunut pienen sateen vuoksi. Sami ja Eki odottelivat Bitecin 
aulassa.  Minulta ja Samilla löytyi etukäteen täytetty rekis-
teröintikortti, joka vaihdettiin sisäänpääsyyn oikeuttavat 
kulkulupaan, Ekin etukäteen rekisteröintidokumenttia ei 
löytynyt sähköposteista, mutta kun kysyttiin siitä tiskiltä 
voivatko auttaa, niin nimen ja kansalaisuuden perusteella 
kaivoivat rekisteristä ja Ekikin kulkuluvan sai. Niinpä siir-
ryttiin messuhalliin. 

Drupan messut on Graafisen alan suurimmat ja jotka jär-
jestetään Düsseldorfissa joka neljäs vuosi. Siellä on lähes 
parikymmentä samanlaista hallia täynnä koneita, täällä oli 
yksi iso halli. Eli siitä voi kokoluokkaa hieman hahmotella.

Kierreltiin lähes kaikki messuhallin kujat läpi. 
Heidelbergin osastolla, joka myy mm. MK stanssikoneita, 
pysähdyttiin vähän rupattelemaan, saatiin vesipullot. Yksi 
yritys, joka valmisti jotain koneen osia, pysäyttivät meidät 
käytävällä ja kysyivät, maistuuko olut, no meillehän maistui 
ja mentiin oikein osaston sohville istumaan toviksi. Sitten 
meidät pysäytti nuori nainen ja halusi haastatella meitä 
messuista ja useisiin kysymyksiin vastattuani sain palkin-
noksi pari ”ya-dom” nuuhkittavan yrtti-inhalaattoria, jotta 
röörit pysyisivät raikkaina.

MK stanssikone Centre Point Plus Hotel Silom
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Sitten kun messupäivä oli päättymässä, lähdettiin hyvissä 
ajoin pois, ettei jäädä ruuhkaan. 

Sieltä sitten lähdettiin skytrainillä kohti Siam asemaa, jon-
ka lähistöllä oli tarkoitus mennä johonkin baariin oluelle, 
mutta eihän sieltä ostoskeskusten kupeesta löytynyt baaria. 
Käveltiin sitten MBK tavarataloon ja siellä mentiin yhteen 
ruokaravintolaan ja kysyttiin, saadaan tilata vain olutta, 
kyllä se kävi.  Jokusen pullon juotuamme, lähdin etsimään 
perhettäni, jotka olivat jossain ostoksilla lähellä. Sami ja Eki 
lähtivät taksilla kohti omaa hotelliaan.

Puheluista huolimatta ei perheen kanssa kohdattu, ja 
olivat jo hypänneet skytrainiin ja menossa kohti hotellia. 
Suunnistin myös Siam asemalle ja siellä oli aivan jäätävät 
jonot skytrain juniin. Mahduin kuin mahduinkin seuraa-
van lähtevään junaan kohti Saphan Taksin asemaa, josta 
enää muutaman minuutin kävely hotellille.

Seuraava aamuna pojat lähtivät lentämään kohti Dohaa, 
jossa ovat yötä ja jatkavat sitten kohti Helsinkiä. 

Puheenjohtaja perheineen jää vielä päiväksi Bangkokiin, 
josta jatkoimme Ayutthayaan. Siellä käytiin pakollinen 
temppelikierros, jossa aiemmin ei ole käyty. Sieltä saman 
päivän aikana ajettiin takaisin Pattayalle.  Pattayalla jatket-
tiin vielä lomailua 10 päivän ajan.

Seuraavalla Thaimaan matkalla pitää kierrellä hieman 
enemmän uusissa paikoissa.

� Teksti ja Kuvat: 
� Marko Lähteenmäki

Ya-dom yrtti-
inhalaattori
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